
ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡

ダイイチタイムス

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

いつもお世話になっています。ダイイチ企業社長の小川貴広です。
これから夏本番というところですが、早くも暑い日々が続いています。
2025年6月より、熱中症対策が事業者に義務化されました。特に高温多湿な
環境下での作業を行う職場において、熱中症による重篤な症状や死亡事故を
防ぐことを目的としています。ダイイチ企業や協力業者、そしてお客様の
事業所におかれましても、この条件下にある現場や作業場があると思います。
対策を講じることは必須となりますが、ソフト面での、目配り気配り心配り
が最悪の事態を防ぐためにも重要だと考えています。共に働く仲間とお客様
に感謝しながら、今年の夏も安全作業で乗り越えていければと思います。
皆さまにおかれましては体調にご留意いただき、引き続き倍旧のご厚情を
賜りたくお願い申し上げます。

2025年度 三篠川 草刈り清掃活動＆火災訓練
＆バーベキュー大会

6月1日(日)に地域の方が行う「三篠川草刈り清掃活動」に今年は29名参加させていただきました。
地域の方への感謝の気持ちを込めて頑張った後は火災訓練とバーベキュー大会を行いました。
暑い中でしたが、地域活動と社内交流ができ、充実した１日となりました。今後も続けていきます。

ダイイチタイムス第93号
令和7年7月発行

地域の皆さま
ありがとう
ございます！



営業時間：AM8：00～PM5：00 日・祝・第２・４土曜定休

★編集後記★
いつもお世話になっております。
ダイイチ企業の長谷川です。
今回のダイイチタイムスでは、草
刈り・バーベキュー、職場体験学
習、桜風舞の活躍と、毎年の恒例
行事の紹介となっています。
このような行事を継続していける
のも、お客様あってのことと、深
く感謝申し上げます。これからも
ダイイチ企業は、地域共生
社会の実現に向けて、微力
ながら尽力して参ります。
今後ともより一層のご愛顧
をお願い申し上げます。

https://www.daiichi-kigyo.co.jp

https://www.kaitai-hiroshima.com

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3

Tel 082-829-1270   Fax 082-829-1283 社員数：55名 車両数27台

5月14日・15日の2日間、広島市立高陽中学校3年生の生徒さん3名がダイイチ企業に職場体験学習に
来られました！工場見学や選別プラントでの作業、新築現場の廃棄物処理などの体験を通して、産業廃
棄物処理について理解を深めてもらえたのではないかと思います。
ニコニコ笑顔の礼儀正しい生徒さんとの2日間はとても楽しい時間でした。ありがとうございます！

職場体験学習

旗＆Tシャツ贈呈～イチコレポート～
今回はダイイチ企業の地域
貢献への取り組みについて
レポートします！

白木町で活動するよさこいチーム「桜風舞」さんへ、演舞に使う旗とフラワーフェスティバルのパレード
で着用されたTシャツ200枚を昨年に引き続き贈呈致しました。

ダイイチ企業の理念の一つ「地域社会と共存共栄してゆく企業をめざします」を継続していくよう、今後
も地域の皆さまと共に歩んでいきたいです。

クレジットカード決済が可能になりました

搬入時の現金払いの際は今まで現金のみのお支払いでしたが、クレジットカードと
電子マネーでの支払いが可能になりました。ご利用にあたり、ご不明点等ございま
したらお気軽にお問い合わせください。宜しくお願い致します。

カードで
お願いします

また来てね！

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif
http://www.daiichi-kigyo.co.jp/

	スライド 1
	スライド 2

